



PREFEITURA MUNICIPAL DE BUERAREMA - BA

Execução do piso e construção das bancadas na Feira Livre localizada no Município de Buerarema BA.

Data Base: NOVEMBRO/2020 - DESONERADO

BDI : 25,59%

* Declaro o atendimento dos Encargos Sociais conforme estabelecido no SINAPI para a Bahia.

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

SINAPI	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	CUSTO UNIT.	CUSTO TOTAL
	1.0	SERVIÇOS PRELIMINARES				
00051/ORSE	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	3,60	389,35	1.401,66
97622	1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	M3	7,20	50,53	363,82
97647	1.3	REMOÇÃO DE TELHAS, DE FIBROCIMENTO, METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	M2	12,00	3,24	38,88
93358	1.4	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS.	M3	3,75	75,63	283,61
					Total do Item	2.087,97
	2.0	COBERTURA				
94228	2.1	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 50 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	25,00	81,89	2.047,25
89634	2.2	TUBO, CPVC, SOLDÁVEL, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	7,00	96,07	672,49
					Total do item	2.719,74
	3.0	VEDAÇÕES				
87495	3.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2	25,00	90,43	2.260,75
					Total do item	2.260,75
	4	REVESTIMENTOS				
87530	4.1	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	M2	57,00	41,11	2.343,27
87879	4.2	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	M2	57,00	4,40	250,80
					Total do item	2.594,07
	5.0	PAVIMENTAÇÃO				
94990	5.1	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	M3	84,00	806,67	67.760,28
08220/ORSE	5.2	GRELHA DE FERRO, LARG=32CM, EM VERGALHÕES 5/8, ESPAÇAMENTO=4CM, COM REQUADRO EM BARRA CHATA FERRO 2"x5/16"	M	25,00	244,22	6.105,50
					Total do item	73.865,78
	6.0	BANCADAS				
93358	6.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS.	M3	2,70	75,63	204,20
97086	6.2	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA FUNDAÇÃO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2017	M2	7,95	116,70	928,23
92775	6.3	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE UMA ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO EM UMA EDIFICAÇÃO TÉRREA OU SOBRADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	KG	93,15	18,71	1.742,84

101963	6.4	LAJE PRÉ-MOLDADA UNIDIRECIONAL, BIAPOIADA, PARA PISO, ENCHIMENTO EM CERÂMICA, VIGOTA CONVENCIONAL, ALTURA TOTAL DA LAJE (ENCHIMENTO+CAPA) = (8+4). AF 11/2020	M2	80,00	144,42	11.553,60
92718	6.5	CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (CIMENTO/ AREIA MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L.	M3	1,55	658,97	1.023,05
87495	6.6	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 9X19X19CM (ESPESSURA 9CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MENOR QUE 6M² SEM VÃOS E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.	M2	63,00	90,43	5.697,09
87530	6.7	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS.	M2	126,00	41,11	5.179,86
87879	6.8	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	M2	126,00	4,40	554,40
87273	6.9	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES.	M2	206,00	60,17	12.395,02
COTAÇÃO	6.10	TUBO GALVANIZADO 1 POLEGADA COM PAREDE 2MM PARA BANCADA DE CARNE	UNID.	20,00	491,49	9.829,80
					Total do item	49.108,09
	7.0	PINTURA				
74245/1	7.1	PINTURA ACRÍLICA EM PISO CIMENTADO DUAS DEMAS		1.200,00	11,06	13.272,00
					Total do item	13.272,00
	8.0	LIMPEZA FINAL				
99811	8.1	LIMPEZA DE CONTRAPISO COM VASSOURA A SECO.	M2	1.200,00	3,15	3.780,00
					Total do Item	3.780,00
					TOTAL DO SERVIÇO	149.688,40